Pečeť Arnošta 7. Pardubic.

lll. Od Karla [V. do válek Husitských.

' ohatství nahromaděné za slavné doby Karlovy
v chrámě Svatovítském bylo až do vypuknutí
bouří Husitských zachováno v míře nezten
čeně, ano ještě více bylo rozhojňováno. Ač
král Václav IV. ani panovnickým „věhlasem
ani činorodou iniciativou ve věcech uměleckých
otci svému se nikterak nevyrovnal, přece dle
sil svých podporoval díla, jež Karel IV. byl
započal. Že i o vnitřní výzdobu chrámu Svato
vítského dbal, o tom svědčí mimo jiné i to,
že přikázal k udržování a okrašlování hrobu
sv. Václava poplatek, který mu býval odváděn
při volbě představených klášterův, tak řečené

„ostrožně“ ') V listině o tom dané pravi, že má při tom na zřeteli příklad svého
otce, v jehož šlépějích chce kráčcti.

') Listina perg. z r. 1388 v archivu kap. sign. XVll, 2l: ,.Wenceslaus, Dei gratia Romanorum
Rex semper augustus et Boemiae Rex. Notum facimus tenore presentium universis: . . . revolventes
in animo, debitaque deliberatione pensantes, quanto studio, quantave diligentia serenissimus princeps
quondam dominus et genitor noster dominus Karolus, Romanorum imperator, dum viveret, in proruo
vendis sacrosanctae Pragensis ecclesiac et gloriosorum patronorum nostrorum et regni Boemiae . . .
honoribus versare consuevit, ad ecclesiam ipsam de longinquis regionibus atque terris sacras compor
tavit reliquias ac ipsorum patronorum nostrorum et presertim sancti Wenceslai martiris tumbas auro,
argento et gemmis interlucentibus adornando ipsius vestigia eo quidem imitamur libentius, quo exinde
divinae retributionis meritum et temporalis consequimur prosperitatis augmentum. Et ob hoc animo
deliberato et sano, íidelium nostrorum accedente consilio et de certa nostra scientiajus regium, quod
vulgariter ostrozne dicitur, quodque dudum ex institutione legitima illustrium quondam regum Boemiae
predecessorum nostrorum ct demum laudabili ac approbata consuetudine in electione novi abbatis,
praepositi sive abatissae nobis solvi consuevit, praelatae Pragensi ecclesiae dedimus et dona
vimus, damus, donamus et tenore praesentium gratiosius elargimur ac jus ipsum nostro, llaeredum
et successorum nostrorum regum Boemiae nominibus donatione inter vivos transferimus in
eandem, taliter videlicet, ut quandocumque et quocienscunque in Regno nostro Boemiae abbatem,
praepositum sive abbatissam, qui jus ipsum solvere consuevit mori et alium et aliam in locum
ipsius per electionem debitam subrogari contigerit, idem subrogatus seu subrogata honorabilibus